conformidad con las NIIF y se presentan en miles de pesos.

El estado consolidado condensado de situación financiera proforma al 31 de diciembre de 2023 y el estado
consolidado condensado de resultados proforma por el ejercicio anual que finalizó el 31 de diciembre de 2023, han
sido preparados considerando las normas contables establecidas por las NIIF, así como para determinar los ajustes
proforma que se describen en los Estados Financieros Proforma.

Los Estados Financieros Proforma han sido preparados con el único fin de presentar la situación financiera y los
resultados de las operaciones de Cox Energy bajo la nueva estructura que estará vigente una vez que surta efectos
la Reestructura Societaria y podría no ser un reflejo de la situación financiera real de la Emisora posterior a la
Adquisición.

Para más información sobre los Estados Financieros Proforma, ver la sección 9 | Anexos del presente Folleto
Informativo.

57

A continuación, se muestra el Estado consolidado de situación financiera no comparativo al 31 de diciembre de
2023.

(En miles de pesos)
Consolidado
Cox Energy
(Proforma)

Consolidado

CA
Infraestructura

(Proforma)

 Saldo
ACTIVO
ACTIVO NO CIRCULANTE

Propiedad, paneles, mobiliario y equipo – Neto 5,318  1,087,622   1,092,940
Activos intangibles 885,393  437,570   1,322,963
Concesiones -  1,803,435   1,803,435
Inversiones en asociadas 188,767  -   188,767
Activos financieros a valor razonable con cambios en
resultados 203,350  1,327   204,677

Partes relacionadas -  100,459   100,460
Activos por derecho de uso 5,634  651,254

 656,888
Activo por impuesto diferido -  202,633

 202,633
Otros activos 6,658   77,409   84,067
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,295,120  4,361,709   5,656,829
ACTIVO CIRCULANTE

Inventarios -  431,862   431,861
Clientes 106,930  160,095   267,025
Partes relacionadas  276,193  169,837   446,031
Otras cuentas por cobrar 60,101  498,559   558,660
Efectivo y equivalentes 31,737  481,108   512,845
Efectivo restringido 220,346  145,125   365,471
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 695,307  1,886,586   2,581,893
TOTAL ACTIVO 1,990,427  6,248,295   8,238,722
CAPITAL CONTABLE

Capital social 924,257  -   924,257
Prima de emisión  582,273  -   582,273
Aportaciones para futuros aumentos de capital  2,916  -   2,916
Ajuste a valor razonable del aumento de capital 695,310  -   695,310
Pérdidas acumuladas (1,141,224)  135,044   (1,006,180)
Otros resultados integrales  (112,473)   (10,735)   (123,208)
Capital contable atribuible a la Participación no
controladora 951,059  124,309   1,075,368

Participación no controladora 17,576  1,458,787   1,476,363
TOTAL CAPITAL CONTABLE 968,635  1,583,096   2,551,731
PASIVO

PASIVO NO CIRCULANTE

Préstamos bancarios 18,783  352,841   371,624
Pasivos por arrendamientos 3,116  509,759   512,875
Partes relacionadas -  39,274   39,274
Otros pasivos -  120,560   120,560
Garantías financieras otorgadas 11,253  -   11,253
Impuesto sobre la renta diferido 19,076  53,718   72,794
Provisiones -  838,220   838,220
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 52,228  1,914,372   1,966,600
PASIVO CIRCULANTE

Préstamos bancarios -  280,094   280,094
Cuentas por pagar y gastos acumulados 340,738  1,162,444   1,503,182
Partes relacionadas 620,699  1,105,209   1,725,908
Pasivos por arrendamientos 3,005  114,642   117,647
Impuesto a la utilidad por pagar 5,122  88,438   93,560
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 969,564  2,750,827   3,720,391
TOTAL PASIVO 1,021,792  4,065,199   5,686,991
TOTAL CAPITAL CONTABLE Y PASIVO 1,990,427  6,248,295   8,238,722

58

Resumen de nuevas políticas contables aplicadas derivadas de la integración de CAIE

• Concesiones (inmovilizado en proyectos)

Este rubro integra el inmovilizado material, intangible y activos financieros de las subsidiarias cuya financiación se
realiza mediante la modalidad de financiación de proyectos (o “Project Finance”).

Los activos con esta modalidad de financiación representan el resultado de proyectos que consisten en el diseño,
construcción, financiación, explotación y mantenimiento de una infraestructura (generalmente un activo de gran
escala) en propiedad o en concesión, durante un período de tiempo, financiándose en general mediante un préstamo

[…]

Pasivo provisiones por este concepto para hacer frente al desmantelamiento de la planta Solar Power
Plant One a la finalización de la concesión otorgada en el año 2036.

▪ Provisión para contingencias legales. Estas provisiones se miden por el valor actual de los gastos que

se espera se requieran para cancelar la obligación presente, teniendo en cuenta la mejor información
disponible a la fecha de los estados financieros en función de los supuestos y métodos que se
consideren adecuados y teniendo en cuenta la opinión de los asesores legales de la Emisora. En
función de la información adicional disponible, las estimaciones se revisan y ajustan. La Emisora
reconoce en su Pasivo provisiones por este concepto para hacer frente a responsabilidades derivadas
de la integración de CAIE y, concretamente, en las subsidiarias Abengoa Bioenergía Agroindustria
Ltda. y Centro Morelos 264, S.A. de C.V.

61

A continuación, se muestra el Estado consolidado de resultados no comparativo al 31 de diciembre de 2023.

(En miles de pesos)
Cox Energy,

S.A.B. de C.V. y
Subsidiarias
(proforma)

CA
Infraestructuras

Energía 2023, S.L.
y Subsidiarias

(diciembre)
(proforma)

 Total

Ingresos procedentes de contratos con clientes   639,792 560,127   1,199,919

Costos por servicios  (569,176) (182,199)  (751,375)

UTILIDAD BRUTA  70,616 377,928  448,544

Gastos de operación   (400,899) (123,805)   (524,705)

Cambios en el valor razonable de activos financieros  (21,074) -  (21,074)

Otros ingresos, neto   35,875 181,707   217,583

TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN  (386,098) 57,902  (328,196)

UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN  (315,482) 435,830  120,348

RESULTADO DE FINANCIAMIENTO:

Ingresos financieros  14,925 22,979  37,904

Costos financieros   (112,343) (80,079)   (192,422)

Pérdida por tipo de cambio – Neto  (2,479) (22,435)  (24,914)

TOTAL RESULTADO DE FINANCIAMIENTO  (99,897) (79,535)  (179,432)

Participación en los resultados de asociadas  39,564 -   39,564

Pérdida antes de impuestos a la utilidad  (375,815) 356,295  (19,520)

Impuestos a la utilidad  (3,655) (102,421)  (106,076)

PÉRDIDA NETA DEL PERÍODO  (379,470) 253,874  (125,596)

Pérdida neta atribuible a:

Participación controladora  (382,901) 112,304  (270,597)

Participación no controladora  3,431 141,570  145,001

Pérdida por acción:
Pérdida básica y diluida por acción ordinaria   (158)

PÉRDIDA NETA DEL PERIODO   (379,470) 253,874   (125,596)
Otros resultados integrales:
Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados
Diferencias en cambio por conversión de negocios en el extranjero   (39,906)   (39,906)
Otros resultados integrales neto del periodo   (39,906)   (39,906)
TOTAL RESULTADO INTEGRAL NETO DEL PERIODO   (379,470) 213,968   (165,502)
Total resultado integral neto del período atribuible a:
Participación controladora   (382,901) 225,810   (157,091)
Participación no controladora   3,431 (11,842)   (8,411)
   (379,470) 213,968   (165,502)

(*) En base al contrato de compraventa de participaciones sociales, la Emisora adquirió CAIE con fecha 6 de diciembre de 2023

62

6 | Comentarios y análisis de la administración sobre los resultados de
operación y situación financiera de la Emisora

El análisis presentado a continuación ha sido elaborado con la intención de proporcionar la información que facilite
el estudio y la comprensión de los estados financieros consolidados base y los Estados Financieros Proforma de
Cox Energy, como entidad adquirente, los cuales reflejan los efectos en los estados financieros consolidados base

[…]

entendimiento de la Compañía y de la naturaleza de la operación, con respecto de la cual la información
financiera consolidada condensada proforma ha sido compilada, así como otras circunstancias relevantes.

Nuestro trabajo también incluye la evaluación de la presentación general de la información financiera
consolidada condensada proforma.

Consideramos que la evidencia que hemos obtenido es suficiente y apropiada para proporcionar la base de
nuestra opinión.

Opinión

En nuestra opinión, la información financiera consolidada condensada proforma de Cox Energy, S. A. B. de C.
V. y subsidiarias, ha sido compilada, en todos los aspectos materiales, con base en los supuestos y criterios
establecidos por la Administración de la Compañía.

PricewaterhouseCoopers, S. C.

L.C.P.C. Patricia Soriano Solares
Socia de Auditoría

Ciudad de México, 27 de junio de 2024

Cox Energy, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado consolidado condensado proforma de posición financiera
31 de diciembre de 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 4

Cox Energy, S. A. B.

de C. V. y
Subsidiarias
(proforma)

CA Infraestructuras
Energía 2023, S.L.

y Subsidiarias
(proforma)  Total

 ACTIVO
ACTIVO NO CIRCULANTE

Propiedad, paneles, mobiliario y equipo – Neto $   5,318  $   1,087,622  $   1,092,940
Activos intangibles 885,393  437,570  1,322,963
Concesiones -  1,803,435  1,803,435
Inversiones en asociadas 188,767  -  188,767
Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados 203,350  1,327  204,677
Partes relacionadas -  100,459  100,460
Activos por derecho de uso 5,634  651,254  656,888

Activo por impuesto diferido -  202,633  202,633
Otros activos   6,658   77,409   84,067
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE $   1,295,120  $   4,361,709  $   5,656,829
ACTIVO CIRCULANTE

Inventarios   -   431,862   431,861
Clientes 106,930  160,095  267,025
Partes relacionadas  276,193  169,837  446,031
Otras cuentas por cobrar 60,101  498,559  558,660
Efectivo y equivalentes de efectivo 31,737  481,108  512,845
Efectivo restringido   220,346   145,125   365,471
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE   695,307   1,886,586   2,581,893
TOTAL ACTIVO $   1,990,427  $   6,248,295  $   8,238,722
CAPITAL CONTABLE

Capital social $924,257  -  924,257
Prima de emisión  582,273  -  582,273
 Aportaciones para futuros aumentos de capital  2,916  -  2,916
Ajuste a valor razonable del aumento de capital 695,310  -  695,310
Pérdidas acumuladas (1,141,224)  135,044  (1,006,180)
Otros resultados integrales   (112,473)   (10,735)   (123,208)
Capital contable atribuible a la Participación controladora 951,059  124,309  1,075,368
Participación no controladora   17,576   1,458,787   1,476,363
TOTAL CAPITAL CONTABLE   968,635   1,583,096   2,551,731
PASIVO

PASIVO NO CIRCULANTE

Préstamos bancarios 18,783  352,841  371,624
Pasivos por arrendamientos 3,116  509,759  512,875
Partes relacionadas -  39,274  39,274
Otros pasivos -  120,560  120,560
Garantías financieras otorgadas 11,253  -  11,253
Impuesto sobre la renta diferido 19,076  53,718  72,794
Provisiones   -   838,220   838,220
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 52,228  1,914,372  1,966,600
PASIVO CIRCULANTE

Préstamos bancarios -  280,094  280,094
Cuentas por pagar y gastos acumulados 340,738  1,162,444  1,503,182
Partes relacionadas 620,699  1,105,209  1,725,908
Pasivos por arrendamientos 3,005  114,642  117,647
Impuesto a la utilidad por pagar   5,122   88,438   93,560
TOTAL PASIVO CIRCULANTE   969,564   2,750,827   3,720,391
TOTAL PASIVO   1,021,792   4,065,199   5,686,991
TOTAL CAPITAL CONTABLE Y PASIVO $   1,990,427  $   6,248,295

$   8,238,722

Cox Energy, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Estado consolidado condensado proforma del resultado integral
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos mexicanos)

Página 5

Cox Energy, S. A. B.

de C. V. y
Subsidiarias
(proforma)

CA Infraestructuras
Energía 2023, S.L.

y Subsidiarias
(diciembre)
(proforma)

 Total

Ingresos procedentes de contratos con clientes  $   639,792 $   560,127  $   1,199,919
Costos por servicios   (569,176)   (182,199)   (751,375)

Utilidad bruta   70,616   377,928   448,544

Gastos de operación  (400,899) (123,805)  (524,705)
Cambios en el valor razonable de activos financieros  (21,074) -  (21,074)
Otros ingresos, neto  35,875 181,707  217,583
Total gastos de operación   (386,098)   57,902   (328,196)

Utilidad (pérdida) de operación   (315,482)   435,830   120,348

Resultado de financiamiento:

Ingresos financieros  14,925 22,979  37,904
Costos financieros  (112,343) (80,079)  (192,422)
Pérdida por tipo de cambio – Neto   (2,479)   (22,435)   (24,914)

Total resultado de financiamiento   (99,897)   (79,535)   (179,432)

Participación en los resultados de asociadas  39,564 -   39,564

Pérdida antes de impuestos a la utilidad   (375,815)   356,295   (19,520)

Impuestos a la utilidad   (3,655)   (102,421)   (106,076)

Pérdida neta del período  $   (379,470) $   253,874  $   (125,596)

Pérdida neta atribuible a:

Participación controladora  (382,901) 112,304  (270,597)
Participación no controladora   3,431   141,570   145,001

Pérdida por acción:
Pérdida básica y diluida por acción ordinaria   (158)

Pérdida neta del periodo  (379,470) 253,874  (125,596)
Otros resultados integrales:
Partidas que pueden ser reclasificadas a resultados
Diferencias en cambio por conversión de negocios en el
extranjero  - (39,906)  (39,906)

Otros resultados integrales neto del periodo  - (39,906)  (39,906)
Total resultado integral neto del periodo  (379,470) 213,968  (165,502)
Total resultado integral neto del período atribuible a:
Participación controladora  (382,901) 225,810  (157,091)
Participación no controladora   3,431   11,842   (8,411)

  $   (379,470) $   213,968  $   (165,502)

Cox Energy, S. A. B. de C. V. y subsidiarias
Notas sobre la Información financiera consolidada condensada proforma
31 de diciembre de 2023

Página 6

Nota 1 - Actividad y antecedentes

Cox Energy, S. A. B. de C. V. (anteriormente Cox Energy América, S.A.B. de C.V. y en adelante “Cox
Energy” o la “Compañía”) y sus entidades subsidiarias y asociadas integran el Grupo Cox Energy (en
adelante el “Grupo”).

Con fecha 13 de abril de 2023, y previa solicitud de la Compañía, la Dirección de Normatividad Mercantil
de la Secretaría de Economía resolvió autorizar el uso de la denominación o razón social Cox Energy,